UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIENCIS APLICADAS E EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

ATA DE Nº ????

REUNIAO EXTRAORDINARIA DEPARTAMENTAL

Aos onze dias do mês de março de 2016, às nove horas, na sala da SODS, na Reitoria da

Universidade Federal da Paraíba, Campus I, reuniu-se a chefia do Departamento de

Educação do Campus IV, nesta estavam presentes os professores: Sônia Maria Cândido

da Silva, Francisca Terezinha de Oliveira Alves, Aurília ????, Maria da Penha Caetano

Gil, Gislaine????, Antônio Pereira????, Aline Cleide Batista, Célia Regina Teixeira, sob

a presidência da chefia de departamento: Professora Francymara Antonino de Assis.

Assim reunidos, procedeu-se a leitura do Parecer Nº???, elaborado pelos professores:

Antonio Pereira ???, Ivonaldo Leite Neres, e Gislaine????, o qual foi favorável ao

pedido de afastamento do professor Lusival Antonio Barcelos por mais 01 ano para uma

cooperação técnica à Universidade Federal do Espírito Santo, no campus ???. Diante da

leitura e da apreciação do colegiado, os senhores votaram por unanimidade, acatando o

parecer em favor do pedido afastamento, uma vez que, conforme entendimento entre a

Progepe a chefia desse departamento, a vaga do Professor em referência poderá ser

preenchida nesse período por um professor substituto. Um outro ponto apreciado nessa

Reunião foi a deliberação do Professor Antonio Pereira  ???para fazer parte do NDE do

curso de Letras do campus IV, diante a votação, o colegiado aprovou por unanimidade a

representação do Professor nesse referido Curso. Nada mais havendo a tratar, foi

encerrada a Reunião lavrando-se a presente Ata que vai ser assinada por todos os

presentes. Joao Pessoa, 11 de março de 2016. E para constar eu, Sônia Maria Cândido

da Silva, lavrei a presente Ata, que subscrevo.

João Pessoa, 11 de março de 2016.

Professora Francymara Antonino de Assis

Chefe de Departamento –CCAE

Sônia Maria Cândido da Silva

Subscrevente